INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

En desarrollo de la Inwta(:lon pablica No 003 de 2018, cuyo objeto es: “Contratar la mterventorla'
- técnica, financiera, administrativa, operativa, para la adquisicion de bienes y/o servicios tic para las
instituciones educativas ptiblicas en_elmarco de la irhpleme'ntacién de los acuerdos de paz para las
zonas mas afectadas por el conflicto, especificamente dentro del programa de obras por impuestos .

. para la adquisicién de dotacidn tecnoldgica para mejorar la calidad educativa en el municipio de

Santa isabel, Tolima”. Se recibieron dos (2) ofertas, fas cuales fueron evaluadas conforme a lo
establecido en los términos de referencia - REQUISITOS HABILITANTES, Juridicos, financieros, y de .
experiencia, frente a lo cual se obtuvieron los siguientes resultados:

NOMBRE DEL PRO_PO‘NENTE.

I VICTOR MANUEL PABON NORENA

1 REQUIS!TOS HABILITANTES JURIDICOS

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JUR[DICOS NO CUMPLE SUBSANAR

, . : ‘ CUMPLE / NO' L h
commaoyss Juniplgns CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
1 | CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE ‘3ALS : N/A
| CERTIFICADO DE EKISTENC!A Y . _
2 | REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDO POR LA _ N/A S N/A : N/A
CAMARA DE COMERCIO ’
3 | REGISTRO UNICO TRIBUTARIQ , CUMPLE 6 N/A
DEBERA SUBSANAR
_ : - . ‘ ACLARANDO EL PAGO DEL
4 | CERTIFICADO DE PAGOS DE APORTES FISCALES | ~ CUMPLE ' 7 ULTIMO MES DE
‘ : SEGURIDAD SOCIAL,
, . _ DEBERA APORTARLO.
; ' " DEBERA SUBSANAR YA QUE
: : EL NOMBRE DEL
BENEFICIARIO DE LA
GARANTIA NO ES
, . CORRECTO, Y DEBERA
. , : ' - SEGUIR LOS LINEAMIENTOS
5 GARANT_iA DE SERIFDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE 31AL34 ESTABLECIDOS ENLOS
\ TERMINOS DE REFERENCIA
EN EL APARTE
DENOMINADO GARANTIA -
‘DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA NUMERAL 4.
6 c;EDui.A DE CIUDADANIA ) " CUMPLE _ g N/A
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R - CUMPLE / NO ) '
cqnmaouss JURIDICAS CUMPLE Fquo§ ‘ (?}BSERVACIONES
CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES VIGENTES A : .
7 | LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO SELECCION CUMPLE 10 AL12 VER'F'E(;AT?SAFI;OR LA
DE CONTRALOR{A, PROCURADURIA, POLICIA : : !
8 | CERTIFICADO DEL REVISOR FISCAL : N/A N/A /A
2. REQUISITOS HABILITANTES FI‘NKANCIEROS : .
RESULTADQ REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE
 INDICADOR “FORMULA MARGEN Evaluacion
. Activo o 3,81
indice de liquidez Corriente/Pasivo | Mayorolguala| 1,40 '
Corriente |
. . Pasivo - ‘ o | 28,83%.
Nivel de endeudamiento. Total/Activo Total Meno‘ro‘lg.ual a | 65,00% _
Utilidad "y 3,94
Razoén de cobertura de o er;::ijnall Mayor o igual o | 250 | _
interés peraci indeterminado | ' CUMPLE *
S | gastos de intereses _ .
Utilidad - |16,16
. operacional/ Mayorolguala | - 5%
Rentabitidad del Patrimonio Patrimonio . ' 1 .
: o . Utilidad ; 11,50
: _ - operacional/ Mayoro lguala | 5% :
Rentabilidad del Activo Activo Total \ : -

Piagina 2|6




9l eussed

"BLIOUIAIDIUI
E| 8P 041USP 01RJIU0D O opwso [9p 021puN[ ‘3]qIU0D ‘0J3DUEBUY ‘03IUDP} ‘OAIIRIISIUIWIPE OlUBILINGSS |2 ‘_mecou eapod ‘jedpund ojenuod |ap

ezZo|EIN]EU B| B 3pJ40Je A Opeaynsnl 31Uusandua o] PEpiuS g OpUend J0LIIUE Of ‘a1ueisqo oy :w:cc_uwi O] oWsSIW [3p uoISU3IXa e| 0 pepilajdwol
| OpUEN? O ‘BLIS1EW B U opezijenadsa ojualwpouod eSuodns oleU0d [9p Bcw_E_:mmm |2 opuen) ‘je1e1s3 pepnud ej dod uil |8} eded epelesuod
eapunio _m‘_Em: euosiad eun adjjeas ojesiuod [ap ousiwgdwng |2 wEOm anb ou_:umu cEw.E.:mmm | U3 BJ11SISUOD BLIOJUAAISIUL BT (Y JHOLNIAYILNI

‘sopuanbad ueas anb mo_u_Ewm m_u uoIIRIS31d BP SOIRIIUOI SO| IP SDARL] e ‘OAode ap |euossad Jejenuod gapod [e1e1se
pepuu3 e| ‘ugisiniadns e eieq "SOpezijeldadsa SOUBIWIDO0U0D UaISINbaL Ou opuend |EIEIS® PEpPIIUS Bws|w ef J0d epdJafe $3 ‘014U 9P 013[qO
12p oEw_E__aE:u [2 a4qos ‘anb 86::; 8]qBIUOD ‘OUBIDUEBUL ‘ONIRIISIUIWPE ‘001UdS] ou:m_E_:mmm [ U3 em1sIsuod ugisiasRdns €1 :NQISIAYIANS

( v :waIndis
O} “el10jusAIa1Ul @ uoIsIAIRdNS Jod apusnua as ¢ mu__a_:n_ uonsas e| ap jou0d _mu PEPIAIIDYS B] A co_uasts ap 50108 3p ugduEs A ugesinsaAul

~‘ugpuanzid Ip SOWSIUEIILW mo_ ._wuw_mtE B SEpejuaLI0 SeLIOU UB)Ip 3S (BN B Jod, TTOZ 3P ViVl A7 e ue Ope|eYIS O] UoD opiande 8q

‘sepeand o mmu__n_:a SapepIIuUD U :EEEOU |3p sol=lqo sajedipulad D)L sOIUBWIRD SO ‘_mco_um_m: :wum:a
a5 jnbe OlESZIBU BISPISUO] 35 IS]) O1L mo_u_>mm_m A SIN3I4 m_n_ zO_u_m_:co< 30 SOL33A0Ud V zO_m_>m_mﬂ5m O/A m<_m_0_.zm_>~_m_._.z_ ap :o_usum_m_

mmco_um..mv_wcou sajuaIndis se| 18U :wnwv as m_ucm:maxm e| ap co_umu_umgum e| eled

"$013|05q0 B:gEou w_u mon__:_ow alqos anbuy13133 B ou anb m::oh_ |e1 op ‘soye Amv oJuR moE_u_: so] ua euaLedxs
egual eojusmisiul el anb ajustuaAuod elulise as ‘soue (§) 0dup ap ewixew 130 epia eUN auan as B:QEOU 3p sodinba ua anb opeq : ‘eION

‘01sandnsauad jop-Jojea |3 seladns :mn_mu SO[JBWNS [B SOPEUOIDU3W SOIRIIUOD mo._ :

"0sa204d djuasaud |3p 241313 3p eI g
3p sajuUe EIsey sopeulw) A mouE:uw—w A mooN 9p oJBua 3p ﬁ |2p Jded e sopepiul 2 SO1ISNS SBLICIUSAIDIU] AP UQIDBZIEd. B] U co_uma_u_tma ap
mwco_umuc_tmu 0/A solesuod ‘sojesjuoo Amv 02UID OWIXEW 2P SOPEdIJILIAI 3p apode |3 uod ea0adsa Bpuaiadxa m_ JeqipaJde elagap mEm:onEn E|

m_._.ZuZOn_Om_n_ 13aa VolD3ds3 Suzm__mm_n_xm_ Tt
OU_ZUm._. N3Q¥0 3aa mm_._.z<._._.=m<_._ SO1ISINO3Y m H




9|y eurfeyq
8

El] OU 0JE1IUO3 [3 IS A BPUSH9aXe B] UOJEJJI1Ia) anb sesaldlia Se] U05 SUST} 95 uon

.mm:o_un....:muc__ov_:wm_ _

B[NOUIA op Od13 9ND SIEIE 93UaJ9;0 [0 SND OLEsasal 55

ENUIIUOD BLLIOY P JSUIS s epRUOIDE|DL BIDUBLIAdXS ] IS J232|qe1sa apand s ou 91U84340 |2 Jod sepenode SBUOIIBIYILISD SE| SEPEN[BAR ZOA BU(

. : 4 : FOUINN0D | SNOILAIOS

00 ooo 0007002 $ gl ] 810ZrELiE L10¢r80/10 | . vId3an ONIMYOMLIN ¥
. _ . . "sope|e)sul e sopeldilico SauoESIUNLICD .

& e . ) : ) Q . )
00°000°C00 o,w . $ NF_ gL0Z/eLiLe 8L0¢/LOf 5, ap wo. Inba soj ap uopedyUBA oy “SNOILNTOS 3
00°000°000°09 $ Zh L102/2VVE | Z102/L0/L0 “$9LOIOBIILNLUOD 8P pal 8SVISANGY | ONIMHOMIIN
00°000°000°09 $. cl 910c/iel/LE 91L0Z/LO/L0 | 9p ojusiueuoun) uang |e Jod Jejaa

S0L)39[@ sojund A sojep . )
L . A Zoa ‘pas ap sojund oG sp UgIOE|EISUl SNOILN10S
00 0C0°000°0€ . $ [4 8i.0g/20/8e , 8L0g/L0/M0 13I8 40102 _ ONIIMOMLAN - r
o ’ "eUIDYO us sodinba scapoe so| Jod Jepp ’
. : _ sooIUCPae

. . . . dinba soanadsal sns A 2110} eped

00'000°000°02 $ ) 8L0Z/el/LE | 81L0Z/1L0/10 sodl ! \ o
. ep moEm_E__._mEmE, s0] oges & L_m.>m..__ “vs SNOILATOS F
L opesu | ILUANSNS | ONDRIOMIIN
— . “ esaidwa e| suaj.anb opou epeos us . ) .
00°000"000°02 $ cl LLOZIELILE £102/10/10 sopeeisul sodinba soAoe soj Jod 1eea
00°000°000°02 3 cl SLOZiT/LE SLOZ/LOM0D
00°000°000°0. $ _cl vLOCIZLILE ¥L0Z/1L0/1L0 v
e 8 5 | BE. B ) o

2 §5°¢ 238 Bsg o S% 52

30 R o5y a2z 328 , g3 33 ‘ON

Se =8 | ®38% | ®3%= 58 &3 £

= o0 = 3 = ] @

g2 - 8°3 zg° g © ° B " g°




glgeuidey

S8l
& _m_.ﬁ:_ue_“ eususby), o sauye
A S3UCPEAUNWEDSIE] 'EOIUDNDST - . :
Bpushbal (euamaBul, 0 UDIDENSILLUDY, _

B R EDuaUadxa (0 sauyy & SEOpRWISEL
B Sp oUUSP  BpIMDU | ‘SEWSISIS ap euausbu),
Jse spsnd eayoadsa - Usugisezyerdadss
gIoug1sdxa 8p OUE [ (EjON | 3p oL UL pEPIEROW
‘ B ue opesfisod ep oy
, DL s0Rnes ‘opsinbal s sjgeslde
olequoo  foid saumig ep ugismbpe |58 1S Jemoed Us UOEEIRNLDD BPED
: [2p ClCAIESAD m_u sopehosd ap ugisiadns | mied eauyep oustspy [ ooadoid RLIOWSAIEI:
_ [@opolua | Elojanelle 9p ‘sjuedsh jsp pepileidwios A opeufise| apioioaig (1)

Jeisaelaga %00L (¢ Jooanp  owod  oue | opendnssud ‘czeyd |ap opusipusdap : o
{1)-Un 2p EpEayLISD Bwiml | Puoido s opesed 8p o) (3 .

vayoadse u_ucm_n_maxm o Al
A Sauly & eouoelg
_.msummea mzm&mm:_.. o S8uy & |emsnou)

ap “sjualal 0 Uol02p owoo [Buaeby|, 0 UGDENSIIDY,
. | S0UE (G} COUD SP EpEONRIE0 |0 SAUNE £ SSUDIEIWNLIODSE)
g (e5susb eouauadyg |‘eowonoa)g - euswslul, o
- ' SUyy & seoneumyE] ‘SRUINSIS ap
ElaNB5U| “SORp 8P UDIIEZTBILG] SIS
ua m_ma_agum._, ug  ompp

A

NaigiNedsia

TS T e

. . : : :e|qe1 aquansis
m_:m,mccmvmmm:c :c_umE._ou, > m_u:w:wnxw m_ ‘_B__um:um >8m._u:ou_mv m_ucmms mumEE:u LmumcmEhma mnmumm..ou‘:mimpc_mo_muo::m_umu

"OWIN]IN TYNOSH3d 130 NOIIVING04 A VIDNIH3dX3 2'€




~ 'FECHADE
FECHA NoDE LA EXPEDICION DE EVALUACION

universiDap | POCUMENTO |~ pe MATRICULA | CxrErCON D DE
- | RADO | PROFESIONAL | pROATTEULA | FoRMACION

. TITULD

NOMBRE | {NIVERSITARIO

Cumplecon o
requerido ya
que cuenta
con el titulo de
Ingeniero de
sistemas,

UNIVERSIDAD
" ANTONIO
NARIFO

DIPLOMA DE | 54/03/2006 | NO ENTREGO NIA

GRADO

VICTOR | | ceNIERO DE

DANIEL - | .
PABON SISTEMAS

1. la hOja devidanoes clara entre Ios estudlos realazados la expenenma laboraly ias certificaciones
laborales.

2. No se presentan certificaciones laborales de la experiencia inscrita en la hoja de vida, por lo que
no es posible evaluar logros, crecimiento y desarrollo profesional. Es necesario que aclare si las
certificaciones mencionadas en el item anterior hacen parte de la experiencia relacionada como el
director. ' o

3.5 soI|C|ta fotocopla de Ia Tarjeta Profesmnal
RESULTADO REQUISITOS TECNICOS: NO CUMPLE ACLARAR

El oferente debe subsanar los requisitos establemdos dentro del presente documento como “NO
CUMPLE” asi como las solicitudes de aclaracién dentro del tiempo dispuesto en el cronograma para
- dicha actividad. o s ) '

COORDINADOR DE NEGOCIOS
OBRAS POR IMPUESTOS

ED cuﬂ%b'lzxz ‘ : YULY CASTRO PARDO
LIDER JURIDICA | | LIDER TECNICA Y FINANCIERA
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